

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100586 / 28.11.2022
Persona de contacto/Tel.
Dana Silva/155 INT21247
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y100586

Montevideo, 27 de diciembre de 2022.-

CIRCULAR N° 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA**

GRUPO: **210**

OBJETO: SUMINISTRO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y DE ESPUMA DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIO, SUMINISTROS DE REPUESTOS Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y OBRAS EDILÍCIAS DE ADECUACIÓN EN LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA "CONSTITUCIÓN".

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

1) En el Punto 1.7 - Límites del suministro, del Capítulo 1, de la Parte I, de la Sección III, del Pliego de Condiciones, se agrega:

La altura del embalse con respecto a los tanques es de 8 +/- 2 m (Nivel del lago 38 +/- 2 m y la base de los tanques en la cota 30m).

La alimentación de agua para la reserva de incendio del edificio principal deberá realizarse sobre cañería existente, aguas arribas de la válvula de diluvio, del sistema que alimenta la PCI de los transformadores.

La misma debe asegurar que la totalidad de la reserva se pueda llenar en menos de 8 hrs.

El cálculo hidráulico, donde se garantice el llenado en dicho tiempo máximo, deberá ser suministrado por el contratista.

2) En el Punto 2.1.6. - Visita obligatoria, del Capítulo 2, de la Parte I, de la Sección III, del Pliego de Condiciones:

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Se establece una nueva instancia de visita obligatoria, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha: Miércoles 4 de enero de 2023.

Horario: 11:00 horas.

Está segunda instancia de visita es de carácter no obligatorio para las empresas que ya realizaron la visita en la primera instancia.

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Se consulta por la ubicación de la toma de agua para los tanques de reserva.

RESPUESTA 1: Por favor, remitirse a la modificación establecida en el Numeral 1, del Literal A), de la presente Circular.

PREGUNTA 2: Con respecto al abastecimiento de los tanques de 100000 litros, se dijo que se alimentan de la represa, pero no vimos nada. No sabemos la altura del nivel de agua con respecto a la del tanque. ¿Hay algún detalle?

RESPUESTA 2: Por favor, remitirse a la modificación establecida en el Numeral 1, del Literal A), de la presente Circular.

PREGUNTA 3: Dado que la fecha de la visita obligatoria ya paso, solicitamos una nueva instancia de visita.

RESPUESTA 3: Por favor, remitirse a la modificación establecida en el Numeral 2, del Literal A), de la presente Circular.

Saluda atentamente,